Rp 50.000.000.00 (lima puluh juta rupiah) hingga 

maksimal Rp 500.000.000.00 (lima ratus juta rupiah) 

tanpa memperhitungkan tanah dan bagunan atau 

hasil. 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 

300.000.000(tiga ratus juta rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp2.500.000.000 (dua milyar lima 

ratus juta rupiah) 

3. Usaha menengah, usaha menengah memiliki kriteria 

melibatkan 

a.  Hasil  yang dimiliki atau laba bersihnya 

Rp500.000.000.00 (limka ratus juta rupiah) hingga 

maksimal  Rp10.000.000.000.00 (sepuluh milyar 

rupiah) tanpa memperhitungkan tanah dan bangunan  

b. Hasil penjualan pertahunya lebih dari 

Rp2.500.000.000.00 (dua milyar lima ratus juta 

rupiah) hingga maksimal Rp50.000.000.000.00 

(lima puluh milyar rupiah). 

2.2.3.3. Jenis dan Ciri UMKM 

Dalam Kepres Republik Indonesia No 19 tahun 1998 

sebagai kegiatan ekonomi rakyat pada skala kecil yang perluh 

dilindungi. Pada dekade terkahir mulai bermunculan bisnis dari